



לכבוד מסיבת 10.000 הספרים בספריה

אתה והספר

בחכמת העולם

האוניברסיטה האמיתית בימינו - היא אוסף ספרים!

קרלייל

יש ספרים שצריך לשעום מהם, אחרים שצריך לבלוע -
ואחרים שיש ללעוס ולעכל.

באקון

ספר טוב הוא הידיד הטוב ביותר. אנתוני הידיד
היום ולעולם.

מ' ספר

בחכמת ישראל

הספרים הם נרתיקי החוכמות המרוקמות מפניני מילים.

משה בן-עזרא

קריאת ספר ללא שיקול - כאכילה ללא עיכול.

חנניה רייכמן

ספר יהי רעך עלי דרך.

ר' שמואל הנגיד

* חשוב! המזכיר לא יהיה בבית בשבוע הבא (10/1-15/1) מחליף אותו ג' יסון.

* המגהצים עליהם ספרנו בשבוע הקודם עומדים להגרלה. חברות שאין להן מנהץ מוזמנות להכניס פתק בתאו של המזכיר, כדי שתשותפנה בהגרלה.

* להלן קטע מתוך מכתבה של הלן לויין לנטע (בתרגום חופשי): איני יכולה לתאר לך כמה טוב היה לקבל את המכתבים אשר בשלחו אלי השבוע. הייתי רוצה להשיב לכולם. במקום זאת אנא הכניסי דברי אלה בדברי הכפר כדי להודות לכולם. בהיותי כה רחוקה מן הבית בשעה כזאת, הנני מוצאים נחומים במכתביהם הרבים של החברים.

ימי הולדת

10/1 - גרשי אפשטיין
11/1 - כוכבה חצור
13/1 - נירה סולומון
14/1 - אסתר חצור
15/1 - איתן במלי

ימי נשואין

12/1 - משפחת וולפסדורף
14/1 - שריטה וג'ו סינה

* בליל שבת בפגשו חוגי הבית ודנו בנושא: האם לקבל לא יהודי? בקהלנו? בראה שברוב החוגים היתה השתתפות טובה והתפתח ויכוח ער.

* מצבו של אריה בך משתפר. אנו מאחלים לו התקדמות יפה ומהירה בדרך לבריאות שלמה.

* ספרנו לפני שבוע על מורה שנוספה לסגל המורים שלנו. אנו שמחים לחזור לנושא זה ולספר כי יש לנו גם גבנת חדשה, שסימה בחינותיה בהצלחה והפכה לגבנת מוסמכת. כונתנו כמובן לצביה. קבלי אחולינו והמשיכי להרביץ תורה בקטנים.

* ראינו השבוע את דינה בן-צבי במדים ויש לציין כי הכחול הולם לה מאד. מתברר שהיא בתקלה לביה"ס הטכני של חיל האוויר. (בראה שאורי גולן כבר עשה לנו שם פרסום?)

* לפני זמן מה השתתפה כתה י"א בכנס שבקר בכפר הערבי תרשיחא. השבוע ערכה קבוצה של נערים ערבים מביה"ס באותו הכפר טיול בגליל וחוליה אחת בקרה אצלנו. מי יתן ויכלנו לומר כי זו התחלה של ידידות יפה וקשר אמיץ בין שני העמים...

* החברים היוצאים מן המשק ובכנסים אליו רואים את צמיחתו המהירה של הלול החדש, בו יגילו העופות באויר מבוקר (צינון בקיץ וחימום בחורף? איזה לוקסוס!) האופטימיסטים מאמינים שהבניה תסתיים בעוד חודשיים.

* ללול חדש - לולן חדש. שאול, איש מטע ותיק, הפך בן-לילה ללולן, תחת כנפיו ובהדרכתו המומחית של גרשון. בהצלחה!

* נודע לנו שהאברך הבחור, איל אורן בן יונה ואלי אורן, בכד לבתיה ומאיר רייבס - מתפאר כבר בשן אחת בפיו והשניה בדרך! לא כל אחד יכול להתהלל ברכוש כזה כשהוא בן שלושה חודשים בלבד!

3 פ איכער לי!

על עצרת ההזדהות עם יהודי בריה"מ

בעצרת זו, שהתקיימה ביום ב' אחה"צ, לאחר שעות העבודה, ולפני ארוחת הערב, השתתפו מספר קטן של ילדי כפר-הנשיא וחבר אחד - והנהג היה מטובא.

נדמה לי שחברינו המרבים כל כך לספר על ההפגנות שהשתתפו בהם כשהיו צעירים, בלונדון ובשאר ערי עולם, על גבורתם מימי העפלה ומסורה, יכלו לוותר על שעה אחת משעות הפנאי, ועל ההנאה של שתית תה - ולהשתתף גם הם בעצרת זו.

הלא זה כל מה שאפשר לעשות למען אחינו בברית המועצות. האם זה מאמץ גדול מדי? האם הגבורים כה עייפים?...

הנציג היחיד בעצרת

בחוגי הבית שהתקיימו לפני שבוע פנו בשאלה אם לקבל - או לא לקבל - לא יהודיים. בעקבות טיפול בנושא זה הבנו מביאים כאן קטע שמקורו בעלון אפק, ולאחר שעבר גלגול בעלונים שונים הגיע אלינו בעלון באות מרדכי.

מכתב (שלא נשלח) לרב אונטרמן

ואחרי הכל, מיהו בכל זאת יהודי?

לכבוד הרב, שלום רב!

ברצוני לספר לך מקרה מאלף המשתלב היטב אל מערכת הגיור הרפורמי. בליל שבת אחד נפלה בידי הזכות הגדולה, לעבוד בתורנות ערב במטבח, בשטיפת כלים.

החברים הביאו אלי זה אחר זה את הצלחות המלוכלכות ושיקעו אותן אל תוך כיור השטיפה - מי תוך אמירת שלום, מי ללא מילה בכלל ומי אגב השמעת דברי הומור עסיסיים (לדעתו).

בין 250 החברים שעברו על פני היה רק אחד ויחיד שבירך אותי ב"שבת שלום" מסודתית. היה זה ג'מס, ה"גוי" היחידי במשקנו, שבדעתו להתגייר.

בכבוד רב -- וסליחה על שנאלצתי לחלל את השבת בשטיפת כלים.

לוח מודעות

הגענו למצב הדומה לעצרת הכללית של האומות המאוחדות - אפילו עם תרגום סימולטני לכמה שפות איש אינו מבין את המתרחש. בתקופה שבה המושגים "פריז עבודה" | "יחסי אנוש" הולכים יד ביד, רצוי שבפחית במקצת את השעתיים שחבר ממוצע עומד ליד לוח המודעות. מאידך - שלא אפגע חלילה, במזכירותיבו החמודות, שתחייבה עד 120, השומרות על המודעות למיניהן כמו תרבות טירובית על הביצה הראשונה...

הבעיות מתחילות בכך שהלוח מחולק לששה ימים בשבוע. מה עושים עם מודעות ליום שבת? ואם ועדת התרבות סובלת פתאם מלחץ דם גבוה וממטירה שפע של מודעות, אחת לכל יום, ובשביל המזוכיסטים שבינינו, אחת המכילה את כל הפרטים של כל יתר המודעות (מה יש? בסמינר רכזי-תרבות נותנים קורס קומנדו מזורז תחת הסיסמה "הטובים למודעות!")... כמוכן לא רק ועדת התרבות תורמת לתעסוקת תולי המודעות: צוות יום הילד מבקש להדגיש שנהוצים צעצועים, בכובות לצבוע, ובגדי חקי מסומנים... סליחה, בלבתי עם הודעת הכובס לבנים-חיילים. אינפורמציה על סרט השבוע שצריכה להופיע ביום ד' (יום הסרט לפי מסורת של 2000 שנה) מופיעה ביום ג' כי לצערו של צוות המסריטים יגיע הסרט באיחור ויראו אותו רק ביום ה'! בחלק של יום המופיעה פתקה מצוות ההסרטה המצווה להסתכל ביום ד' ויום ג'. בשטח המיועד ליום א' מופיעה תוכנית השבוע מלאת ישיבות ומפגשים וחוגים וכל יתר סימני פעילויות המאפינת משק "בוגר" (כינור של סטטיסטיקאי האיחוד - חברים 203; ילדים 1204!) כבר ביום ב' רוב הישיבות מחוקות ובשטחים הריקים צוות מודעות, מזדקרים חוזרים ובעוצים מכתבים למי שהיא: "גניפר בראון, כפר גליל הבע חבל". מדוע שלא נודיע לדאר שג' ניפר בראון באמת היתה בכפר-הנשיא לפני שבתיים אך מאז משרתת בשורות של אל פאתח?

הגיע הזמן שנבססה לעזור לחברים לעומדים ביאוש ותיסכול ליד הלוח. צריכים לסמן בחיצים עבים ובולטים לאיזו פתקה יש לעבור אחרי זאת שמופיעה ביום ששי, כי כל אחד יודע שהטור הארוך הזווא את האות ו' בגאווה מיועד לחתיכות בייר שקשה לדעת מה לעשות אתן - "ארגון אמהות עובדות, סניף גבי יושע, מזמין את חברות הארגון להרצאת פרופסור שלון; העליה השניה ותרבות ה"פופ" שתערך ביערות הכרמל"... "כנאי חצור הגלילית רוצים להודות לחבר האלמוני שהחזיר את מכונת הכיבוי שנעלמה לפני שבועיים אבל מה קרה לשוקולד שהיה בתא הנהג?"

ואם תחשבו שזה מוגזם - מצאתי ליד הלוח חבר משק אחד שמלמל ביאוש כשידינו מורטות את שערותיו המלבינות והולכות: "מי שמצא עט פרקר ירוק מתבקש להביא אותו לצוגת אופנה של שריטה על מגרש כדורגל בגד הפועל גבע. מי שלקח סכינים מחדר-האוכל מתבקש להחזיר אותם מיד ל-"דר' נו". סרט זה מומלץ לבוגרי הטכניון רק בגלל האביזרים המדעיים המופיעים במכבסה אחרי השעות הרגילות... רק חיילים שאין באפשרותם לזרוק "ספר לחבר"... ברצוננו להנהיג מחדש מפעל תרבותי זה, לכן... ישיבת המזכירות עם מזכירות האחד מבוטלת... חלוקת פרי חודשית בחדר הישיבות יחד עם ועדת גיל הרך... "ואז הוא רץ ללוח הסדרן לרשום את שמו בתור לספרות חברות, הזמנת צילומים של ילדי השכנים, רשימת תורמי דם... ומשם קפץ ביאוש לחדר הישיבות כדי ששמו יופיע בין אלה היוצאים לראות "שיער", "המכשפה", "אורי גלר" והמתנדבים לאמץ אורח עובד בקיץ 1968...

יש המשך...

חשבתי שאחרי כנס הצעירים יוחזר השקט לכבו ונזכר לעסוק בבנין הארץ עד שבעוד עשרים שנה יופיעו בני הצעירים ושוב ירעישו עולמות. אבל כך זה לא יכול להיות בארץ דמוקרטית. מוסף "הארץ" שמעניין אותי רק מפני שהוא מרגיז אותי הביא כתבה על מרד הצעירים במוסכמות. בין היתר ציטטו החלפת מילים בין הדורות בצורה קיצונית: כשצעירים דנו בצורך לצאת ללמוד שאלו אותם: "מי יעבוד ברפת?" והתגובה היתה (אני מצטט): "אם לא יימצאו כאלה שירצו לעבוד ברפת, לא תהיה רפת. הרפת קיימת בשבילי ולא אני בשביל הרפת. בכלל, מי קבע שבקיבוץ חייבת להיות רפת?" כאן אין שום ספק שמצוטט רק חלק, החלק הפיקנט, של הויכוח וכל אותן דעות בעד ובגד נשכחו. אבל בשאלות השאלות: "למודים? מי? מתי? לשם מה?" כמורה העוסק שנים רבות בהוראה בבית ספר קבוצי הייתי רוצה להאמין שכל בנינו ובנותינו מסוגלים ורוצים ללמוד, אבל אנחנו, בסופו של דבר, הורים שהולידו בנים רגילים, שקומץ קטן מביניהם יוכתר כגאונים. אם הציטטה ב"הארץ" מדויקת, האם המילים "אם לא יימצאו כאלה" (ההדגשה שלי) מתיחסות בבוז למי שמוצא סיפוק בעבודה חקלאית? נראה לי שפתאום התהפכו הערכים. המאוסים היחידים בעולם הזה הם דיירי הערים! כל בוגר אוניברסיטה מאושר - על כך מעידים סכסוכי עבודה, הבקורת על חוסר תנאים למחקר (לכן יש להרחיק לכת ולרדת), על שעות עבודה וכו'... העולם הטכנולוגי איבדו מספק באותה מידה שהוא מבטיח. באותו מאמר מציינים שיש צורך להקים תעשיה בקיבוצים בשביל סגל בעלי התוארים של העתיד הלא רחוק! להקים תעשיה זה כל כך קל? כרגע, כשהמדינה בודאי עומדת בפני הידוק החגורה בכלכלה האם נמצא את האשראי להקים מפעלים בשביל לקוחות... באמת איפה? ננסה לעשות חשבון קר (חלק התחלבו לעשות ביום עיון למורים). בבתי הספר שלנו כשליש מן התלמידים מסוגלים לעמוד במבחני תעודת בגרות. אין זה אחוז מבוטל בהתחשב בעובדה שבית ספרנו העל-יסודי איבדו בררני. לעומת זאת, פחות מרבע הילדים המגיעים לבית הספר תיכון מסיימים תעודת בגרות בהצלחה (יש נשירה די גדולה במשך השנים) ואין לשכח שלא כמו בקיבוץ, לא כל ילד לומד עד גיל 18. מבין שלישי תלמידים אלה אולי 20% ילמדו מקצועות שניתן לנצלם בתעשיה. האם המקצוע חייבת להיות שהאיש אשר איבדו עובד במקצוע שלמד הוא מתוסכל? אני חושב שלא. איבדו יודע מה עושה אדם אחד למאושר ושני למצוברח; איבדו יודע מדוע אדם מסויים שבע רצון למרות קשיים שבהם נתקל ואילו אחר שדרכו חלקה מדוכדך. מה שכן נראה לי היא העובדה שמדברים דברים לא ברורים ומקלקלים מושגים וערכים עם סיסמאות וסתם צעקות. ללימוד יש ערך רב אבל בהיה ובחיה כאן במדינה פרובלמטית זו לא רק בגלל אוכלוסיה אינטליגנטית אלא הודות לנכונות לעשות מה שרואים לתושבים אבל בעירות פיתוח ובהתישבות יש מחסור! רפת הפכה למילת גנאי אך השנה יבאנו חלב מחו"ל וכזה הגדלנו את אי תלותנו בארצות חוץ - הלואי. אנחנו מחכים לקרל מרקס חדש שיכריז "צעירי העולם התאחדו. אין מה להפסיד חוץ מרפת לול ודייג. שובו למחברות האהובות ובזה נקדם את עולם המחר!". בינתיים אמשיך להלחם עם תלמידים ש"נשברים" מלמודים והרוצים ציונים טובים בלי להשקיע זמן בעבודת בית. מישחו מבלבל למישהו את המח בסיפורי סבתא ואני רק מקוה שזה העתונים.

אריק

חינוך הוא חוב

אשר חייב

כל דור קיים

לדור יורשיו.

6

דו"ח משיבת המזכירות מ-1/1/71

בכח: מיכאל, ריבי, ג' יסון, מינה, דוד א', ינקל, אריק, גרשון

× × × × × ×

1. נסיעות לחוץ לארץ

ועדת החברה ממליצה לשלוח השנה לחו"ל קבוצת חברים לפי התור. סוכם במזכירות על הקצבת סכום של 25.000 ל"י לכיסוי נסיעות אלו.

מקורות המימון: (1) נשאר משלומים תשל"ל 10.000

(2) שלומים שהוכנסו כבה בתשל"א 5.000

(3) תשלומים והכנסות מיוחדות 10.000
ל"י 25.000

סעיף 3 מבוטס על הערכה. המזכירות מציעה שאם יתברר בתחילת שנת תשל"ב שההערכה לא היתה נכונה וחסר חלק מהכסף - יכוסה הסכום החסר ע"י הקצבה במסגרת השקעות צרכניות ו/או תקציבי החזקת אדם לשנת תשל"ב. ההצעה הנ"ל תובא לאישור האסיפה.

2. "גשר" קצר

פנו אלינו בבקשה לקבל השנה קבוצה של הגשר הקצר, בחודשים יולי ספטמבר (6-8 שבועות במשק). המזכירות החליטה להמליץ לפני האסיפה להענות בחיוב.

3. לני ררע

המזכירות בעתה לבקשתו של לני לצאת לחופשה מיוחדת של שלושה חודשים. לני הודיע שבתקופה זו הוא מתכוון לבדוק אפשרות של למודים בשטח חינוך-מיוחד בגיל הנעורים.

4. תקציבי-ילדים תשל"א

המזכירות סיכמה את הצעתה לתקציבי הילדים לשנת תשל"א. ההצעה מצורפת לדו"ח זה. נושא תקציבי חברים וילדים יובא לאסיפה הקרובה.

5. מפגש אוסטרלים

גרשון הודיע שב-8-9 בינואר, (ימי ששי שבת) יתקיים אצלנו מפגש של בוגרי התנועה האוסטרלית.

7

הצעת תקציב לילדים תשל"א

הצעת האיחוד	פ ר ר ט	הצעת תשל"א	בצוע תשל"ל	תכנית תשל"ל	בצוע תשכ"ט	בצוע תשכ"ח
858	כלכלה	950	985	910	939	835
36	חלוקת לחדר	22	18			
165	הלבשה	160	136	140	116	110
54	הנעלה	50	39	44	40	39
19	כביסה	30	30	30	30	27
26	הספקה קטנה	35	35	33	33	35
6	בר מצווה	10	10	5	5	10
21	קייטנה	24	14	12	17	
110	החזקת דירות	140	138	125	134	115
50	תקציב אישי	45	39	40	27	28
34	בריאות	50	53	40	42	41
4	בטוח	6	12	12	12	12
12	מים וברי	17	16	14	14	14
	רזרבה	40		30		
		1579	1525	1435	1409	1266
	פחות ניכויים	3	3			19
		1576	1522		1409	1247

ברי"ט עממי

ציון ספרים וכדומה
השתלמויות
חוגים כולל מוסיקה
טיולים ותרבות

42 | 80 | 70 | 50 | 60 |

גיל הרך

השתלמות, צעצועים וכו'

25 | 32 | 20 | 23 | 25 |

גיל הנעורים

השתלמות, חטיבה, עתונות, מחנות
ספרים וכו'

78 | 53 | 65 | 67 | 83 |

| | 5 | 6 | 6 |

45 | 80 | 95 | 86 | 120 |

ספורט

חינוך בתיכון ובתל-חי

190 | 245 | 255 | 232 | 294 |

1437 | 1654 | 1690 | 1754 | 1870 |

סה"כ חינוך - החזקה

סה"כ החזקת ילד